
 
Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвертого созыва 

 
Двадцать четвертая (очередная) сессия 

 
                                                                        Решение 
 
от «21» июня 2019 года                                                                                              № 108                                                                               
 
 

Об  исполнении бюджета 
муниципального образования «Шенкурское»  

за 2018 год 
    
 
            Рассмотрев вопрос об исполнении бюджета  муниципального образования «Шенкурское» 
за 2018 год, 

муниципальный Совет решил: 
 

          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Шенкурское» 
за 2018 год по доходам в сумме 30 012 089,19 рублей, по расходам в сумме 30 482 884,22 
рублей, с дефицитом в сумме 470 795,03 рублей. 

 2. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования «Шенкурское» за 2018 
год: 

-  по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 1 к настоящему решению;  

-  по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению 
№ 2 к настоящему решению;  

 - по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 
3 к настоящему решению; 

 - по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 4 к настоящему 
решению. 

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
 

Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения –  
руководитель Шенкурского городского поселения                                                 И.В.Питолина 
                               



 
 
 
 

К отчету об исполнении  бюджета муниципального образования 
 «Шенкурское» за 2018 год 

 
 
 

О Т Ч Е Т  
о выданных муниципальных гарантиях 

за 2018 год 
 
 
 

 
 В 2018 году муниципальных гарантий не предоставлялось. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

К отчету об исполнении  бюджета муниципального образования 
 «Шенкурское» за 2018 год 

 
 
 
 
 

О Т Ч Е Т  
о предоставлении и погашении бюджетных ссуд 

 и бюджетных кредитов 
за 2018 год 

 
 

 В 2018 году бюджетные ссуды и бюджетные кредиты юридическим лицам не 
предоставлялись. 
  
 В 2018 году погашение бюджетных ссуд и бюджетных кредитов юридическими лицами 
бюджету муниципального образования  не производилось. 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             

пе
ни

, ш
тр

аф
ы

ко
м

ис
си

я

пе
ни

, ш
тр

аф
ы

ко
м

ис
си

я

пе
ни

, ш
тр

аф
ы

ко
м

ис
си

я

пе
ни

, ш
тр

аф
ы

ко
м

ис
си

я

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 24 25=9+13-17-21 26 27

1 бюджетные кредиты

0 0 0 0 0 0 0,00 0,00

Всего 0 0,00 0,00 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00 0 0

основной 
долг проценты

прочие

основной 
долг проценты

прочие

Фактический объем долговых 
обязательств на 01.01.2018 г.

Привлечение долговых 
обязательств и начисление 
процентов в течение года

Погашение долговых 
обязательств в течение года

Фактический объем долгового 
обязательства на 01.01.2019 г.

основной 
долг проценты

прочие

основной 
долг проценты

прочие№ 
п/п

Дата 
возникновения, 

изменения 
обязательств 

по договору, № 
документа

Наименование 
кредитора

Объем 
долгового 

обязательс
тва по 

договору 

Ц
ел

ев
ое

 н
аз

на
че

ни
е 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

С
ро

к 
по

га
ш

ен
ия

 о
бя

за
те

ль
ст

в 
по

 
до

го
во

ру

К отчету об исполнении бюджета муниципального образования
"Шенкурское" за 2018 год

Отчет
о состоянии муниципального долга

за 2018 год
в рублях



К отчету об исполнении бюджета муниципального образования 
"Шенкурское" за  2018 год 

      
      

 О Т Ч Е Т                                                                                                                                                                                                                                    
об использовании бюджетных ассигнований  

резервного фонда                                                                                                                               
МО "Шенкурское" за 2018 год 

 
 

В 2018 году бюджетные ассигнования из резервного фонда администрации МО 
«Шенкурское» не выделялись. 
    

    

    
 



Наименование Код бюджетной классификации Исполнено,руб.

1 2 3

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом 
городского поселения 000 01 02 00 00 13 0000 710 0,0

Погашение бюджетом городского поселения кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 810 0,0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетом городского 
поселения в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 13 0000 710 0,0

Погашение бюджетом поселения кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 13 0000 810 0,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
городского поселения 000 01 05 02 01 13 0000 510 30 012 089,19

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
городского поселения 000 01 05 02 01 13 0000 610 30 482 884,22

Итого 470 795,03

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за 2018 год

от "21" июня  2019 г. № 108

Приложение № 1
к  решению 

"Об исполнении бюджета муниципального образования 
"Шенкурское" за 2018 год"



Наименование доходов Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Исполнено, руб.

Федеральное казначейство
100 0 00 00000 00 0000 000 1 178 247,36

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 100 1 03 02230 01 0000 110 524 986,19

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 100 1 03 02240 01 0000 110 5 055,95

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02250 01 0000 110 765 831,97

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 100 1 03 02260 01 0000 110 -117 626,75
Комитет по финансам и экономике администрации муниципального 
образования "Шенкурский муниципальный район" 111 0 00 00000 00 0000 000 5 762 500,00
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 111 2 02 15001 13 0000 151 1 279 100,00
Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 111 2 02 15002 13 0000 151 1 975 000,00
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 111 2 02 35118 13 0000 151 336 400,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений 111 2 02 49999 13 0000 151 2 172 000,00
Администрация муниципального образования "Шенкурский 
муниципальный район" 121 0 00 00000 00 0000 000 10 855 967,12

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 121 1 11 05013 13 0000 120 2 066 049,91

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных участков) 121 1 11 05075 13 0000 120 557 615,11
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 121 1 11 09045 13 0000 120 1 215 265,64

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 121 1 14 02053 13 0000 410 49 300,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений 121 1 14 06013 13 0000 430 72 291,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений 121 2 02 49999 13 0000 151 6 895 445,46

Федеральная антимонопольная служба 161 0 00 00000 00 0000 000 40 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
поселений (федеральные государственные органы, Банк России, органы 
управления государственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации) 161 1 16 33050 13 6000 140 40 000,00
Федеральная налоговая служба 182 0 00 00000 00 0000 000 12 175 374,71
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса РФ 182 1 01 02010 01 0000 110 8 068 021,40

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты

182 1 01 02020 01 0000 110 21 771,10

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 4 339,70
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 4 048,20

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

182 1 06 01030 13 0000 110 617 065,23
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06033 13 0000 110 2 205 529,61
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06043 13 0000 110 1 254 599,47
Всего доходов 30 012 089,19

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Шенкурское" за 2018 год по доходам 
бюджета по кодам классификации доходов бюджетов

Приложение № 2
                                                                                                                               к   решению "Об исполнении бюджета муниципального 

образования "Шенкурское" за 2018 год"
от 21 июня 2019 г. № 108



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 4720,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
органа местного самоуправления 01 02 615

Функционирование законодательных (представительных) огранов 
государственной власти и местного самоуправления 01 03 90

Функционирование Правительства РФ, высших органов 
исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 3950,5

Обслуживание государственного и муниципального долга 01 11
Резервные фонды 01 12 45,1
Другие общегосударственные вопросы 01 14 19,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 172
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 172
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 3722,1
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3722,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 10587,9
Жилищное хозяйство 05 01 5079,3
Коммунальное хозяйство 05 02 2930,7
Благоустройство 05 03 2577,9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 04
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 5076
Культура 08 01 5076

СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 10 298
Пенсионное обеспечение 10 01 23
Социальное обеспечение населения 10 03 275
В С Е Г О 24576,1

Приложение №2

        Распределение расходов бюджета МО "Шенкурское"       на 2008 год по разделам и 
подразделам расходов функциональной                              классификации расходов  

бюджетов РФ.

"О внесении изменений и 
дополнений в решение№117 от 
25.12.2007 года" О бюджете 
муниципального образования 
"Шенкурское" на 2008 год"

                                                                                                                                                                    к решению 
Муниципального Совета депутатов МО "Шенкурское" от          2008 года №

(Приложение №5  к решению от  
25.12.2007 года №117)

наименование раздел подра
здел Сумма, тыс.руб.



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 4720,10
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
органа местного самоуправления 01 02 615,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 01 02 0020000 615,00
Глава муниципального образования 01 02 0020300 615,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 0020300 500 615,00
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и  местного самоуправления 01 03 90,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 01 03 0020000 90,00
Центральный аппарат 01 03 0020400 90,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0020400 500 90,00
Функционирование местных администраций 01 04 3950,50
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 01 04 0020000 3512,10
Центральный аппарат 01 04 0020400 3512,10
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020400 500 3512,10
Осуществление государственных полномочий по созданию и 
функционированию административных комиссий 01 04 5510203 90,40
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 5510203 500 90,40
Софинансирование муниципального развития 01 04 5510109 172
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 5510109 500 172

из них: текущий ремонт здания администрации,приобретение и 
установыка противопожарного оборудования 141

приобретение офисной мебели 31
Иные субвенции местным  бюджетам для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных образований по переданным для 
осуществления органами инстного самоуправления государственным 
полномочиям 01 04 5511000 176,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 5511000 500 176,00
Резервные фонды 01 12 45,10
Резервные фонды 01 12 0700000 45,10
Резервные фонды органов местных администраций 01 12 0700500 45,10
Прочие расходы 01 12 0700500 013 45,10
Другие общегосударственные вопросы 01 14 19,50
Межмуниципальная деятельность 01 14 0030000 17,00
Взносы в ассоциации 01 14 0030100 17,00
Взносы в ассоциацию глав муниципальных образований 01 14 0030100 501 17,00

Реализация государственной политики в области управления 
государственной и муниципальной собственностью 01 14 0900000 2,50

Оценка недвижимости и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 01 14 0900200 2,50
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0900200 500 2,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 172,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 172,00

Сумма, 
тыс.руб.

 к решению  Совета депутатов МО "Шенкурское" от .2008 года  №

Наименование

  Распределение расходов бюджета МО "Шенкурское" на 2008год по разделам,подразделам, целевым статьям 
и видам расходов функциональной классификации расходов  бюджетов Российской Федерации.

Раз-
дел

(Приложение №6  к решению от  25.12.2007 
года №117)

Приложение №3

подр
азде

л

целевая 
статья

вид 
расход

ов

"О внесении изменений и дополнений в 
решение№117 от 25.12.2007 года " О 

бюджете муниципального образования 
"Шенкурское" на 2008 год"



Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 0013600 172,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 02 03 0013600 500 172,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 3722,10
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 20,10
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 3400300 20,10
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 3400300 500 20,10
инвентаризация земель поселения, государственная кадастровая оценка 
земель 20,10
Софинансирование объектов капитального строительства 
собственности муниципальных образований 04 12 1020102 1742,00
Бюджетные инвестиции 04 12 1020102 003 1742,00

разработка генерального плана, совмещенного  с проектом планировки 
г,Шенкурска 1742,00

Софинансирование муниципального развития 04 12 5510109 980,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 5510109 500 980,00

разработка генерального плана, совмещенного  с проектом планировки 
г,Шенкурска 980,00

Софинансирование объектов капитального строительства 
собственности муниципальных образований 04 12 5221201 980
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 5221201 500 980

разработка генерального плана, совмещенного  с проектом планировки 
г,Шенкурска 980

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 10587,90
Жилищное хозяйство 05 01 5079,30

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 05 01 1020200 20,30
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 1040400 500 20,30
строительство социального жилья для переселения граждан из ветхого и 

аварийного жилья по ул Кудрявцева ,29 20,30
Софинансирование муниципального развития 05 01 5510109 360,00

Капитальный ремонт  и реконструкция  муниципального жилищного фонда 05 01 5510109 360,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 5510109 500 360,00
Софинансирование муниципального развития 05 01 5510109 199,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 5510109 500 199,00
строительство социального жилья для переселения граждан из ветхого и 

аварийного жилья по ул Кудрявцева ,29 199,00
Софинансирование объектов капитального строительства 
собственности муниципальных образований 05 01 5221202 4500
Бюджетные инвестиции 05 01 5221202 003 4500
строительство социального жилья для переселения граждан из ветхого и 

аварийного жилья по ул Кудрявцева ,29 4500
Коммунальное хозяйство 05 02 2930,70
Покрытие убытков теплоснабжающих организаций из-за роста цен на 
топливо и подготовку  объектов ЖКХ к работе в осенне-зимнем  периоде 
2008-2009 годов 05 02 5510120 2430,70

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 5510120 500 2430,70
Софинансирование муниципального развития 05 02 5510109 500

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 5510109 500 500
приобретение котла 500

Благоустройство 05 03 2577,90
Софинансирование муниципального развития 05 03 5510109 826,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 5510109 500 826,00

приобретение мусороуборочной техники 826,00
Благоустройство 05 03 6000000 1359,50
Уличное освещение 05 03 6000100 400,00
Выполнение  функций органами местного самоуправления 05 03 6000100 500 400,00
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках благоустройствва 05 03 6000200 646,00



Выполнение  функций органами местного самоуправления 05 03 6000200 500 646,00
Озеленение 05 03 6000300 20,00
Выполнение  функций органами местного самоуправления 05 03 6000300 500 20,00
Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400 171,50
Выполнение  функций органами местного самоуправления 05 03 6000400 500 171,50
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 6000500 122,00
Выполнение  функций органами местного самоуправления 05 03 6000500 500 122,00

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках благоустройствва за счет субсидий 05 03 5510107 354,00
Выполнение  функций органами местного самоуправления 05 03 5510107 500 354,00
Резервные фонды 05 03 38,40
Резервные фонды 05 03 0700000 38,40
Резервные фонды органов местных администраций 05 03 0700500 38,40
Прочие расходы 05 03 0700500 013 38,40

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 5076,00
Культура 08 01 5076,00
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 
информации 08 01 4400000 4776,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4409900 4776,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409900 001 4776,00
Софинансирование муниципального развития 08 01 5510109 300
Выполнение  функций бюджетными учреждениями 08 01 5510109 001 300

из них:приобретение и установыка противопожарного оборудования и 
текущий ремонт зданияДома Культуры 300

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 298,00
Пенсионное обеспечение 10 01 23,00
Пенсии 10 01 4900000 23,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 10 01 4910100 23,00
Социальные выплаты 10 01 4910100 005 23,00
Социальное обеспечение населения 10 03 275,00
Реализация  государственных функций в сфере социальной политики 10 03 5140000 5,00
Мероприятия в сфере  социальной политики 10 03 5140100 5,00
Прочие расходы 10 03 5140100 013 5,00
Обеспечение дмероприятий по  капитальному ремонту многоквартирных 
домов ипереселению граждан из аварийного жилого фонда за счет 
средств бюджетов 10 03 0980200 135,00

Обеспечение дмероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилого фонда за счет средств бюджетов 10 03 0980202 135,00
Субсидии на обеспечение жильем 10 03 0980202 501 135,00

Софинансирование расходов бюджетов поселений в выкупе жилья у 
собственников в аварийном и ветхом жилфонде для последующего сноса 10 03 5510150 135,00
Субсидии на обеспечение жильем 10 03 5510150 501 135,00

ВСЕГО 24576,10



от         мая 2009 года  №   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 4675,00 4638,2 99,21 -36,80
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
органа местного самоуправления 01 02 615,00 609 99,02 -6,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 01 02 0020000 615,00 609 99,02 -6,00
Глава муниципального образования 01 02 0020300 615,00 609 99,02 -6,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 0020300 500 615,00 609 99,02 -6,00
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и  местного самоуправления 01 03 90,00 89 98,89 -1,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 01 03 0020000 90,00 89 98,89 -1,00
Центральный аппарат 01 03 0020400 90,00 89 98,89 -1,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0020400 500 90,00 89 98,89 -1,00
Функционирование местных администраций 01 04 3950,50 3922,6 99,29 -27,90
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 01 04 0020000 3512,10 3484,7 99,22 -27,40
Центральный аппарат 01 04 0020400 3512,10 3484,7 99,22 -27,40
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020400 500 3512,10 3484,7 99,22 -27,40
Осуществление государственных полномочий по созданию и 
функционированию административных комиссий 01 04 5510203 90,40 90 99,56 -0,40
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 5510203 500 90,40 90 99,56 -0,40
Софинансирование муниципального развития 01 04 5510109 172 171,9 99,94 -0,10
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 5510109 500 172 171,9 99,94 -0,10

из них: текущий ремонт здания администрации,приобретение и 
установыка противопожарного оборудования 141 140,9 99,93 -0,10

приобретение офисной мебели 31 31 100,00 0,00
Иные субвенции местным  бюджетам для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных образований по 
переданным для осуществления органами инстного самоуправления 
государственным полномочиям 01 04 5511000 176,00 176 100,00 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 5511000 500 176,00 176 100,00 0,00
Резервные фонды 01 12 0,00
Резервные фонды 01 12 0700000 0,00
Резервные фонды органов местных администраций 01 12 0700500 0,00
Прочие расходы 01 12 0700500 013 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 14 19,50 17,5 89,74 -2,00
Межмуниципальная деятельность 01 14 0030000 17,00 17 100,00 0,00
Взносы в ассоциации 01 14 0030100 17,00 17 100,00 0,00
Взносы в ассоциацию глав муниципальных образований 01 14 0030100 501 17,00 17 100,00 0,00

Реализация государственной политики в области управления 
государственной и муниципальной собственностью 01 14 0900000 2,50 2,5 100,00 0,00

Оценка недвижимости и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 01 14 0900200 2,50 2,5 100,00 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0900200 500 2,50 2,5 100,00 0,00

#ДЕЛ/0! 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 172,00 171 99,42 -1,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 172,00 171 99,42 -1,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 0013600 172,00 171 99,42 -1,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 02 03 0013600 500 172,00 171 99,42 -1,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 3722,10 1980 53,20 -1742,10
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 20,10 20 99,50 -0,10
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 3400300 20,10 20 99,50 -0,10
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 3400300 500 20,10 20 99,50 -0,10

Раз-
дел

Утвержден
о т.р. отклонен

ие (+,-)
исполн
ено т.р.

% 
исполнен

ия
Наименование

подр
азде

л

целевая 
статья

вид 
расхо
дов

Приложение №6

                                                                                                                                                                к   решению 

" Об утверждении  отчета
об исполнении бюджета муниципального образования

"Шенкурское " на 2008 год"

  Распределение расходов бюджета МО "Шенкурское" на 2008год по разделам,подразделам, целевым статьям и видам расходов 
функциональной классификации расходов  бюджетов Российской Федерации.



инвентаризация земель поселения, государственная кадастровая 
оценка земель 20,10 20 99,50 -0,10
Софинансирование объектов капитального строительства 
собственности муниципальных образований 04 12 1020102 1742,00 0,00 -1742,00
Бюджетные инвестиции 04 12 1020102 003 1742,00 0,00 -1742,00

разработка генерального плана, совмещенного  с проектом 
планировки г,Шенкурска 1742,00 0,00 -1742,00

Софинансирование муниципального развития 04 12 5510109 980,00 980 100,00 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 5510109 500 980,00 980 100,00 0,00

разработка генерального плана, совмещенного  с проектом 
планировки г,Шенкурска 980,00 980 100,00 0,00

Софинансирование объектов капитального строительства 
собственности муниципальных образований 04 12 5221201 980 980 100,00 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 5221201 500 980 980 100,00 0,00

разработка генерального плана, совмещенного  с проектом 
планировки г,Шенкурска 980 980 100,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 10919,00 7333,8 67,17 -3585,20
Жилищное хозяйство 05 01 5079,30 1929,3 37,98 -3150,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 05 01 1020200 20,30 20,3 100,00 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 1040400 500 20,30 20,3 100,00 0,00

строительство социального жилья для переселения граждан из 
ветхого и аварийного жилья по ул Кудрявцева ,29 20,30 20,3 100,00 0,00

Софинансирование муниципального развития 05 01 5510109 360,00 360 100,00 0,00
Капитальный ремонт  и реконструкция  муниципального жилищного 
фонда 05 01 5510109 360,00 360 100,00 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 5510109 500 360,00 360 100,00 0,00
Софинансирование муниципального развития 05 01 5510109 199,00 199 100,00 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 5510109 500 199,00 199 100,00 0,00

строительство социального жилья для переселения граждан из 
ветхого и аварийного жилья по ул Кудрявцева ,29 199,00 199 100,00 0,00

Софинансирование объектов капитального строительства 
собственности муниципальных образований 05 01 5221202 4500 1350 30,00 -3150,00
Бюджетные инвестиции 05 01 5221202 003 4500 1350 30,00 -3150,00

строительство социального жилья для переселения граждан из 
ветхого и аварийного жилья по ул Кудрявцева ,29 4500 1350 30,00 -3150,00

Коммунальное хозяйство 05 02 2930,70 2929,4 99,96 -1,30
Покрытие убытков теплоснабжающих организаций из-за роста цен 
на топливо и подготовку  объектов ЖКХ к работе в осенне-зимнем  
периоде 2008-2009 годов 05 02 5510120 2430,70 2429,4 99,95 -1,30

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 5510120 500 2430,70 2429,4 99,95 -1,30
Софинансирование муниципального развития 05 02 5510109 500 500 100,00 0,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 5510109 500 500 500 100,00 0,00
приобретение котла 500 500 100,00 0,00

Благоустройство 05 03 2909,00 2475,1 85,08 -433,90
Софинансирование муниципального развития 05 03 5510109 826,00 420 50,85 -406,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 5510109 500 826,00 420 50,85 -406,00

приобретение мусороуборочной техники 826,00 420 50,85 -406,00
Благоустройство 05 03 6000000 1359,50 1344,1 98,87 -15,40
Уличное освещение 05 03 6000100 400,00 394,2 98,55 -5,80
Выполнение  функций органами местного самоуправления 05 03 6000100 500 400,00 394,2 98,55 -5,80
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах поселений в рамках благоустройствва 05 03 6000200 646,00 646 100,00 0,00
Выполнение  функций органами местного самоуправления 05 03 6000200 500 646,00 646 100,00 0,00
Озеленение 05 03 6000300 20,00 20 100,00 0,00
Выполнение  функций органами местного самоуправления 05 03 6000300 500 20,00 20 100,00 0,00
Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400 171,50 171,5 100,00 0,00
Выполнение  функций органами местного самоуправления 05 03 6000400 500 171,50 171,5 100,00 0,00
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 6000500 122,00 111,9 91,72 -10,10
Выполнение  функций органами местного самоуправления 05 03 6000500 500 122,00 111,9 91,72 -10,10
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах поселений в рамках благоустройствва за счет 
субсидий 05 03 5510107 627,70 627,7 100,00 0,00
Выполнение  функций органами местного самоуправления 05 03 5510107 500 627,70 627,7 100,00 0,00
Резервные фонды 05 03 95,80 83,4 87,06 -12,40
Резервные фонды 05 03 0700000 95,80 83,4 87,06 -12,40
Резервные фонды органов местных администраций 05 03 0700500 95,80 83,4 87,06 -12,40
Прочие расходы 05 03 0700500 013 95,80 83,4 87,06 -12,40



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 08 5076,00 5076 100,00 0,00
Культура 08 01 5076,00 5076 100,00 0,00
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 
массовой информации 08 01 4400000 4776,00 4776 100,00 0,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4409900 4776,00 4776 100,00 0,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409900 001 4776,00 4776 100,00 0,00
Софинансирование муниципального развития 08 01 5510109 300 300 100,00 0,00
Выполнение  функций бюджетными учреждениями 08 01 5510109 001 300 300 100,00 0,00
из них:приобретение и установыка противопожарного оборудования 

и текущий ремонт зданияДома Культуры 300 300 100,00 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 298,00 292,5 98,15 -5,50
Пенсионное обеспечение 10 01 23,00 17,5 76,09 -5,50
Пенсии 10 01 4900000 23,00 17,5 76,09 -5,50
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 10 01 4910100 23,00 17,5 76,09 -5,50
Социальные выплаты 10 01 4910100 005 23,00 17,5 76,09 -5,50
Социальное обеспечение населения 10 03 275,00 275 100,00 0,00
Реализация  государственных функций в сфере социальной политики 10 03 5140000 5,00 5 100,00 0,00
Мероприятия в сфере  социальной политики 10 03 5140100 5,00 5 100,00 0,00
Прочие расходы 10 03 5140100 013 5,00 5 100,00 0,00
Обеспечение дмероприятий по  капитальному ремонту 
многоквартирных домов ипереселению граждан из аварийного 
жилого фонда за счет средств бюджетов 10 03 0980200 135,00 135 100,00 0,00

Обеспечение дмероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилого фонда за счет средств бюджетов 10 03 0980202 135,00 135 100,00 0,00
Субсидии на обеспечение жильем 10 03 0980202 501 135,00 135 100,00 0,00
Софинансирование расходов бюджетов поселений в выкупе жилья у 
собственников в аварийном и ветхом жилфонде для последующего 
сноса 10 03 5510150 135,00 135 100,00 0,00
Субсидии на обеспечение жильем 10 03 5510150 501 135,00 135 100,00 0,00

0,00
ВСЕГО 24862,10 19491,5 78,40 -5370,60



Администрация МО "Шенкурское" 112
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 112 01 4720,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа 
местного самоуправления 112 01 02 615,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 112 01 02 0020000 615,00
Глава муниципального образования 112 01 02 0020300 615,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 112 01 02 0020300 500 615,00
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и  местного самоуправления 112 01 03 90,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 112 01 03 0020000 90,00
Центральный аппарат 112 01 03 0020400 90,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 112 01 03 0020400 500 90,00
Функционирование местных администраций 112 01 04 3950,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 112 01 04 0020000 3512,10
Центральный аппарат 112 01 04 0020400 3512,10

Выполнение функций органами местного самоуправления 112 01 04 0020400 500 3512,10
Осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию 
административных комиссий 112 01 04 5510203 90,40
Выполнение функций органами местного самоуправления 112 01 04 5510203 500 90,40
Софинансирование муниципального развития 112 01 04 5510109 172

Выполнение функций органами местного самоуправления 112 01 04 5510109 500 172
из них: текущий ремонт здания администрации,приобретение и установыка 

противопожарного оборудования 141

приобретение офисной мебели 31
Иные субвенции местным  бюджетам для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления 
органами инстного самоуправления государственным полномочиям 112 01 04 5511000 176,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 112 01 04 5511000 500 176,00
Резервные фонды 112 01 12 45,10
Резервные фонды 112 01 12 0700000 45,10
Резервные фонды органов местных администраций 112 01 12 0700500 45,10
Прочие расходы 112 01 12 0700500 013 45,10
Другие общегосударственные вопросы 112 01 14 19,50
Межмуниципальная деятельность 112 01 14 0030000 17,00
Взносы в ассоциации 112 01 14 0030100 17,00
Взносы в ассоциацию глав муниципальных образований 112 01 14 0030100 501 17,00
Реализация государственной политики в области управления 
государственной и муниципальной собственностью 112 01 14 0900000 2,50
Оценка недвижимости и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 112 01 14 0900200 2,50
Выполнение функций органами местного самоуправления 112 01 14 0900200 500 2,50
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 172,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 112 02 03 172,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 112 02 03 0013600 172,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 112 02 03 0013600 500 172,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 112 04 3722,10
Другие вопросы в области национальной экономики 112 04 12 20,10

(приложение №7 к решениюот  25 декабря 2007 г №117)  

вид 
расхо
дов

Приложение № 4
                                                                                                к   решению Совета депутатов от 26 ноября    2008 года №7

Сумма, 
тыс.руб.Наименование

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА   РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "ШЕНКУРСКОЕ"   
НА  2008 ГОД.

Гла-
ва

Раз-
дел

подра
здел

                                                                                      "О внесении изменений и дополнений в решение  от 25.12.2007    
№117 "О бюджете МО "Шенкурское  на 2008 год"

целевая 
статья



Мероприятия по землеустройству и землепользованию 112 04 12 3400300 20,10
Выполнение функций органами местного самоуправления 112 04 12 3400300 500 20,10

инвентаризация земель поселения, государственная кадастровая оценка земель 12 20,10
Софинансирование объектов капитального строительства собственности 
муниципальных образований 112 04 12 1020102 1742,00

Бюджетные инвестиции 112 04 12 1020102 003 1742,00
разработка генерального плана, совмещенного  с проектом планировки 

г,Шенкурска 1742,00
Софинансирование муниципального развития 112 04 12 5510109 980,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 112 04 12 5510109 500 980,00

разработка генерального плана, совмещенного  с проектом планировки 
г,Шенкурска 980,00

Софинансирование объектов капитального строительства собственности 
муниципальных образований 112 04 12 5221201 980,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 112 04 12 5221201 500 980,00

разработка генерального плана, совмещенного  с проектом планировки 
г,Шенкурска 980,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 112 05 10587,90
Жилищное хозяйство 112 05 01 5079,30
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 112 05 01 1020200 20,30
Выполнение функций органами местного самоуправления 112 05 01 1020200 500 20,30

строительство социального жилья для переселения граждан из ветхого 
и аварийного жилья по ул.Кудрявцева,29 112 05 01 20,30

Капитальный ремонт  и реконструкция муниципального жилищного фонда
112 05 01 5510109 360,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 112 05 01 5510109 500 360,00
Софинансирование муниципального развития 112 05 01 5510109 199,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 112 05 01 5510109 500 199,00

строительство социального жилья для переселения граждан из ветхого 
и аварийного жилья по ул.Кудрявцева,29 199,00

Софинансирование объектов капитального строительства 
собственности муниципальных образований 112 05 01 5221202 4500,00
Бюджетные инвестиции 112 05 01 52212012 003 4500,00

строительство социального жилья для переселения граждан из ветхого 
и аварийного жилья по ул.Кудрявцева,29 4500,00

Коммунальное хозяйство 112 05 02 2930,70
Покрытие убытков теплоснабжающих организаций из-за роста цен на 
топливо и подготовку  объектов ЖКХ к работе в осенне-зимнем  периоде 
2008-2009 годов 112 05 02 5510120 2430,70
Выполнение функций органами местного самоуправления 112 05 02 5510120 500 2430,70
Софинансирование муниципального развития 112 05 02 5510109 500
Выполнение функций органами местного самоуправления 112 05 02 5510109 500 500

приобретение котла 112 500
Благоустройство 112 05 03 2577,90
Софинансирование муниципального развития 112 05 03 5510109 826,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 112 05 03 5510109 500 826,00

приобретение мусороуборочной техники 826,00
Благоустройство 112 05 03 6000000 1359,50
Уличное освещение 112 05 03 6000100 400,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 112 05 03 6000100 500 400,00
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройствва 112 05 03 6000200 646,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 112 05 03 6000200 500 646,00

Озеленение 112 05 03 6000300 20,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 112 05 03 6000300 500 20,00

Организация и содержание мест захоронения 112 05 03 6000400 171,50
Выполнение функций органами местного самоуправления 112 05 03 6000400 500 171,50

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 112 05 03 6000500 122,00



Выполнение функций органами местного самоуправления 112 05 03 6000500 500 122,00
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках благоустройствва за счет субсидий 112 05 03 5510107 354,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 112 05 03 5510107 500 354,00

Резервные фонды 112 05 03 38,40
Резервные фонды 112 05 03 0700000 38,40

Резервные фонды органов местных администраций 112 05 03 0700500 38,40

Прочие расходы 112 05 03 0700500 013 38,40
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 112 08 5076,00
Культура 112 08 01 5076,00
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 
информации 112 08 01 4400000 4776,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 112 08 01 4409900 4776,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями 112 08 01 4409900 001 4776
Софинансирование муниципального развития 112 08 01 5510109 300
Выполнение  функций бюджетными учреждениями 112 08 01 5510109 001 300

из них:приобретение и установыка противопожарного оборудования и текущий 
ремонт здания Дома Культуры 300

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 112 10 298,00
Пенсионное обеспечение 112 10 01 23,00
Пенсии 112 10 01 4900000 23,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 112 10 01 4910100 23,00
Социальные выплаты 112 10 01 4910100 005 23,00
Социальное обеспечение населения 112 10 03 275,00
Реализация  государственных функций в сфере социальной политики 112 10 03 5140000 5,00
Мероприятия в сфере  социальной политики 112 10 03 5140100 5,00
Прочие расходы 112 10 03 5140100 013 5,00
Обеспечение мероприятий по п капитальному ремонту многоквартирных 
домов и ереселению граждан из аварийного жилого фонда за счет 
средств бюджетов 112 10 03 0980200 135,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого 
фонда за счет средств бюджетов 112 10 03 0980202 135,00

Субсидии на обеспечение жильем 112 10 03 0980202 501 135,00

Софинансирование расходов бюджетов поселений в выкупе жилья у 
собственников в аварийном и ветхом жилфонде для последующего сноса 112 10 03 5510150 135,00
Субсидии на обеспечение жильем 112 10 03 5510150 501 135,00
ВСЕГО 24576,10



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 052 701,63
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 564 085,18
Функционирование законодательных (представительных) огранов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 868 292,26

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 178 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 442 324,19

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 336 400,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 336 400,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 5 019 523,61
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 905 892,61
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 113 631,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 8 799 371,52
Жилищное хозяйство 05 01 1 617 635,02
Коммунальное хзяйство 05 02 100 000,00
Благоустройство 05 03 7 081 736,50

КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 14 230 287,46
Культура 08 01 14 230 287,46

СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 10 44 600,00
Пенсионное обеспечение 10 01 44 600,00

В С Е Г О 30 482 884,22

       Отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Шенкурское" за 2018 
год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ

наименование раздел подраздел исполнено,руб.

Приложение № 3
к   решению "Об исполнении

 бюджета муниципального образования
"Шенкурское" за 2018 год"

от 21 июня 2019 г. № 108



1 2 3 4 5 6 7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕНКУРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 118 1 610 377,44

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 118 1 610 377,44
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 118 01 02 564 085,18

Обеспечение функционирования главы Шенкурского городского поселения 118 01 02 81 0 00 00000 564 085,18

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций 118 01 02 81 0 00 80010 564 085,18

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами

118 01 02 81 0 00 80010 100 564 085,18

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и  представительных органов муниципальных 
образований

118 01 03 868 292,26

Обеспечение деятельности муниципального Совета депутатов Шенкурского 
городского поселения 118 01 03 82 0 00 00000 868 292,26

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций 118 01 03 82 0 00 80010 868 292,26

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами

118 01 03 82 0 00 80010 100 739 056,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 118 01 03 82 0 00 80010 200 129 235,50

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
оргнов финансового (финансово-бюджетного) надзора 118 01 06 178 000,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа муниципального 
образования "Шенкурское" 118 01 06 92 0 00 00000 178 000,00

Осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому 
контролю 118 01 06 92 0 00 90010 178 000,00

Межбюджетные трансферты 118 01 06 92 0 00 90010 500 178 000,00

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ШЕНКУРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 121 28 872 506,78

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 121 01 442 324,19
Специальные расходы 121 01 07 84 0 00 81160 880 0 00121 01
Другие общегосударственные вопросы 121 01 13 442 324,19
Оценка недвижимости и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 121 01 13 85 0 00 00000 442 324,19

Инветаризация и оценка муниципального имущества 121 01 13 85 0 00 81180 66 695,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

121 01 13 85 0 00 81180 200 66 695,23

Содержание и обслуживание муниципальной казны 121 01 13 85 0 00 81200 375 628,96
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 01 13 85 0 00 81200 200 375 628,96

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 121 02 336 400,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 121 02 03 336 400,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 121 02 03 86 0 00 00000 336 400,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 121 02 03 86 0 00 51180 336 400,00

Наименование

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Шенкурское" за 2018 год по ведомственной 
структуре расходов бюджета

Подра
здел

Вид 
расходо

в
Исполнено, руб.Целевая статьяРазде

л

Приложение № 4

к   решению "Об исполнении
 бюджета муниципального образования

"Шенкурское" за 2018 год"
от 21 июня 2019 г. № 108

Глава



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами

121 02 03 86 0 00 51180 100 252 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 02 03 86 0 00 51180 200 84 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 121 04 5 019 523,61
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 121 04 09 4 905 892,61

Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Улучшение эксплуатационного 
состояния автомобильных дорог улично-дорожной сети и повышение уровня 
безопасности дорожного движения на территории МО "Шенкурское" на 2016-2018 
годы"

121 04 09 04 0 00 00000 4 905 892,61

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных 
ассигнований муниципальных дорожных фондов

121 04 09 04 0 00 S8120 1 152 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 04 09 04 0 00 S8120 200 1 152 000,00

Содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах поселения и инженерных сооружений 
на них

121 04 09 04 0 00 83010 1 753 892,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 04 09 04 0 00 83010 200 1 753 892,61

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных 
ассигнований муниципальных дорожных фондов (средства районного бюджета)

121 04 09 04 0 00 88120 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 04 09 04 0 00 88120 200 2 000 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 121 04 12 113 631,00
Реализация функций органов местного самоуправления в области национальной 
экономики 121 04 12 88 0 00 00000 113 631,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 121 04 12 88 0 00 82910 113 631,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 04 12 88 0 00 82910 200 113 631,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 121 8 799 371,52

Жилищное хозяйство 121 05 01 1 617 635,02

Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Развитие жилищной, коммунальной 
и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на 
территории МО "Шенкурское"

121 05 01 01 0 00 00000 1 617 635,02

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 121 05 01 01 0 00 83510 103 535,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 01 01 0 00 83510 200 103 535,02

Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, 
находящихся в собственности муниципального образования "Шенкурское" 121 05 01 01 0 00 83520 1 514 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 01 01 0 00 83520 200 1 514 100,00

Коммунальное хозяйство 121 05 02 100 000,00

Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО "Шенкурское" 121 05 02 89 0 00 00000 100 000,00

Взнос муниципального образования "Шенкурское" в уставный фонд 
муниципального унитарного предприятия "Чистая вода" 121 05 02 89 0 00 83770 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 121 05 02 89 0 00 83770 800 100 000,00

Благоустройство 121 05 03 7 081 736,50

Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Развитие жилищной, коммунальной 
и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на 
территории МО "Шенкурское"

121 05 03 01 0 00 00000 1 052 483,64

Уличное освещение 121 05 03 01 0 00 83710 1 052 483,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 01 0 00 83710 200 1 052 483,64

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 121 05 03 01 0 00 83750 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 01 0 00 83750 200 0,00

Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Формирование современной 
городской среды МО "Шенкурское" на 2018-2022 год" 121 05 03 05 0 00 00000 3 540 258,56

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды (местный 
бюджет)

121 05 03 05 0 00 83670 7 111,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 05 0 00 83670 200 7 111,40

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 121 05 03 05 0 00 83780 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 05 0 00 83780 200 0,00

Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
121 05 03 05 0 00 83790 0,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 05 0 00 83790 200 0,56

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 121 05 03 05 000 L5550 3 125 864,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 05 000 L5550 200 3 125 864,33

Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) 121 05 03 05 000 L5600 119 887,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 05 000 L5600 200 119 887,85

Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) 121 05 03 05 0 00 S3660 15 702,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 05 0 00 S3660 200 15 702,89

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 121 05 03 05 0 00 S3670 271 691,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 05 0 00 S3670 200 271 691,53

Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО "Шенкурское" 121 05 03 89 0 00 00000 2 488 994,30

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений 121 05 03 89 0 00 83720 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 121 05 03 89 0 00 83720 800 300 000,00

Озеленение 121 05 03 89 0 00 83730 5 084,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 89 0 00 83730 200 5 084,00

Организация и содержание мест захоронения 121 05 03 89 0 00 83740 247 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 89 0 00 83740 200 237 300,00

Иные бюджетные ассигнования 121 05 03 89 0 00 83740 800 10 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 121 05 03 89 0 00 83750 1 489 739,96

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами

121 05 03 89 0 00 83750 100 34 004,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 89 0 00 83750 200 1 432 758,31

Иные бюджетные ассигнования 121 05 03 89 0 00 83750 800 22 977,00

Содержание недвижимого имущества, используемого в целях осуществления 
мероприятий по благоустройству территории 121 05 03 89 0 00 83760 446 870,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 89 0 00 83760 200 446 870,34

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 121 08 14 230 287,46

Культура 121 08 01 14 230 287,46
Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Развитие "Дворца культуры и 
спорта" (2017-2020 годы)" 121 08 01 02 0 00 00000 14 230 287,46

Повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений 
культуры в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 
2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики"

121 08 01 02 0 00 S8310 2 172 000,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 121 08 01 02 0 00 S8310 600 2 172 000,00



Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 121 08 01 02 0 00 80100 11 299 100,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 121 08 01 02 0 00 80100 600 11 299 100,00

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 121 08 01 02 0 00 80200 12 000,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 121 08 01 02 0 00 80200 600 12 000,00

Проведение работ по соблюдению правил и требований пожарной безопасности в 
МБУК "Дкис" 121 08 01 02 0 00 80300 270 347,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 121 08 01 02 0 00 80300 600 270 347,00

Развитие материально-технической базы Дворца культуры и спорта 121 08 01 02 0 00 80500 173 653,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 121 08 01 02 0 00 80500 600 173 653,00

Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 121 08 01 02 0 00 L4670 203 187,46

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 121 08 01 02 0 00 L4670 600 203 187,46

Формирование доступной среды для инвалидов в муниципальных районах и 
городских округах Архангельской области 121 08 01 02 0 00 S8460 100 000,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 121 08 01 02 0 00 S8460 600 100 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 121 10 44 600,00

Пенсионное обеспечение 121 10 01 44 600,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 121 10 01 90 0 00 00000 44 600,00

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих МО "Шенкурское" 121 10 01 90 0 00 87050 44 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 121 10 01 90 0 00 87050 300 44 600,00

ВСЕГО 30 482 884,22


	108 Решение о бюджете на 2018 год
	Решение

	О Т Ч Е Т о выданных муниц гарант 2018
	О Т Ч Е Т о предоставлении и погашении бюджетных кредитов в 2018
	ОТЧЕТ о состоянии мун. долга 2018
	Лист3

	Отчет об использ рез.фонда 2018
	Приложение к решению № 1 дефицит исполнение 2018
	дефицит

	Приложение к решению № 2 доход 2018
	2018

	Приложение к решению № 3 разделы, подразделы 2018
	разделы
	функцион
	функ.отч.
	ведомственная
	разделы 2018

	Приложение к решению № 4 ведомственная структура расх МО Шенкурское 2018
	ведомств


